
TILMET 
 

 
 

 

 

 

 

 

BE – BETONMISCHER ZWANGSMISCHER ELEKTRISCH 

MODEL BE400 BEN400 BE600 BEN600 BE800 BEN800 BE1000 BEN1000 BE1200 BEN1200 

ABSTAND VON DER 
ENTLADUNG ZUM 
BODEN/DISTANCE 
FROM OUTLET TO 

GROUND(D) 

 

 
 

 

 

59cm 

 
 

 

 

15cm 

 
 

 

59cm 
 
 

 

15cm 
 
 

 

59cm 
 
 

 

15cm 
 
 

 

59cm 
 
 

 

15cm 
 
 

 

59cm 
 
 

 

15cm 

GESAMTHÖHE/ 
TOTAL HEIGHT(E) 

 
 

 

 

 

 
 

160cm 

 

 

 

 
 

115cm 

 

 

 

 
 

160cm 

 

 

 

 
 

115cm 

 

 

 

 
 

160cm 

 

 

 

 
 

115cm 

 

 

 

 
 

160cm 

 

 

 

 
 

115cm 

 

 

 

 
 

160cm 

 

 

 

 
 

115cm 

 

ARBEITSVOLUMEN/ 
MIXING VOLUME (A) 

ca. 

 

 
 

 

310L 
 
 

 

470L 
 
 

 

630L 
 
 

 

790L 
 
 

 

950L 

 

 

 

 

TROMMELDURCHME
SSER/ DRUM 
DIAMETER (B) 

 
 

 

 

 

95cm 
 

 

 

120cm 
 

 

 

135cm 
 

 

 

150cm  

 

 

 

 

 

165cm 

TROMMELHÖHE/ 
DRUM HEIGHT (C) ca. 

 

 

 

 

61cm 
 

 

 

61cm 
 

 

 

61cm 
 

 

 

61cm 
 

 

 

61cm 

ARBEITSGESCHWINDI
GKEIT/ MIXING 

SPEED ca. 

 

 
 

 
 

 

26 U/min(RPM) 

 

 
 

 
 

 

26 U/min(RPM) 

 

 
 

 
 

 

26 U/min(RPM) 

 

 
 

 
 

 

26 U/min(RPM) 

 

 
 

 
 

 

26 U/min(RPM) 

ANZAHL DER 
FEDERZÄHNE/ 

NUMBER OF MIXING 
BLADES 

 

 
 

2 + 
RANDABSTREIFER

/SCRAPER 

 

 
 

3 + 
RANDABSTREIFER

/SCRAPER 

 

 
 

3 + 
RANDABSTREIFER

/SCRAPER 

 

 
 

4 +  
RANDABSTREIFER/ 

SCRAPER 

 

 
 

4 + 
RANDABSTREIFER/ 

SCRAPER 
 
 

 

 
 

MOTORPARAMETER/ 
ENGINE PARAMETERS 

5,5kW             
1440 U/min(RPM) 

5,5kW 
1440 U/min(RPM) 

7,5kW 
1450 U/min(RPM) 

7,5kW 
1450 U/min(RPM) 

11kW 
1460 U/min(RPM) 

 
 

PREIS/PRICE € 
NETTO /BRUTTO 

 
 

 

 
 

2 226,89/2650,00 

 
 

 

 
 

2 436,97/2900,00 

 
 

 

 
 

2 647,06/3150,00 

 
 

 

 
 

3 487,39/4150,00 

 
 

 

 
 

3 848,74/4580,00 

                                                                                                                       PREISLISTE/ PRICE-LIST 2025 

 

 



TILMET BE ELECTRIC MIXERS - PHOTO GALLERY



Produktbeschreibung / Product Description

Warum TILMET Zwangsmischer wählen?

Unsere Betonmischer werden aus hochwertigen Materialien in der Europäischen Union, in Polen, hergestellt.

Jedes Modell ist standardmäßig mit einem Randabstreifer ausgestattet, der eine gründliche Mischung gewährleistet.

Die Mischertrommel ist austauschbar und kann innerhalb von nur 1,5 Stunden demontiert und ersetzt werden.

Optional ist eine praktische Spritzschutzabdeckung erhältlich.

Für den einfachen Transport verfügen die Mischer über Dreipunktaufhängungen und Gleitkufen,

die das Bewegen mit einem Gabelstapler ermöglichen.

Why choose TILMET forced mixers?

Our concrete mixers are manufactured from high-quality materials in the European Union, in Poland.

Each model comes standard with a scraper blade that ensures thorough mixing.

The mixing drum is replaceable and can be removed and changed within just 1.5 hours.

An optional splash guard cover is available.

For easy transportation, the mixers are equipped with three-point transport lugs and skid runners,

allowing movement by forklift forks.



■ Kontakt / Contact:

TCI Group Henryk Tanerowicz

Dorfstraße 45, 14913 Niederer Fläming OT Welsickendorf

USt-IdNr. / VAT ID: DE326180336

☎■ +48 690 273 960

■ www.lr-parts.pl

■ bestellungen@tci-group.de




